Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания котировочной комиссии

по проведению запроса котировок на право заключить государственный контракт на поставку серверного оборудования для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра
от 17.12.2009 № 21-1
(рассмотрение и оценка котировочных заявок)
1. Повестка дня:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок, представленных на участие в запросе котировок на право заключить государственный контракт на поставку серверного оборудования для обеспечения деятельности центрального аппарата.
2. Состав котировочной комиссии:

 Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 19.11.2009 № 1141 «Об организации и проведении запроса котировок на право заключить государственный контракт на поставку серверного оборудования для обеспечения деятельности центрального аппарата».
	Умников С.В.
Заббаров К.В.
Ковалева Н.В.

Савоськина А.Е.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.
Евтухов В.Б.
	председатель комиссии –   начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями  Управления лицензирования.

заместитель председателя комиссии – заместитель  начальника Управления делами -  начальник юридического отдела.
член комиссии - заместитель начальника Управления делами – начальник отдела делопроизводства и секретариата.

член комиссии - заместитель начальника Управления финансово-экономического обеспечения – главный бухгалтер
член комиссии - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения – заместитель главного бухгалтера.

ответственный секретарь комиссии - начальник отдела административно – хозяйственной работы Управления делами
член комиссии - заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Заббарова К.В., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания котировочной комиссии.

3.1.1. Роснедра объявило о проведении Федеральным агентством по недропользованию проведении запроса котировок на право заключить государственный контракт на поставку серверного оборудования для обеспечения деятельности центрального аппарата.

3.1.2. Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru от 08.12.2009 № 091208/005700/46.

3.1.3. Рассмотрение и оценка котировочных заявок проводится в соответствии со ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

3.2. Желещикова.Л.В., проинформировавшего присутствующих о существенных условиях контракта, обо всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки, об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, сведения о победителе в проведении запроса котировок, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий (приложения 1 и 2  к настоящему протоколу).
4. Решили:

4.1. В соответствии с п.4 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение 2 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ЗАО «Стинс Коман» данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный извещением о проведении запроса котировок, и по цене контракта, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.

4.2. Настоящий протокол разместить 17.12.2009 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Заббаров К.В.
Савоськина А.Е.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.
Евтухов В.Б.

Приложение  1 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 17.12.2009 № 21-1

Существенные условия исполнения государственного контракта
1. Товары должны соответствовать требованиям, сформулированным ниже.

2. Поставляемые товары должны быть новыми (производство не ранее 2009 года), в заводской невскрытой упаковке. Поставка материальных ценностей, которые были ранее использованы  или изменены иным образом, имеют неполадки, вызванные неправильным хранением, имеют следы износа в результате использования, не допускается.
3. Частичная поставка товаров в рамках государственного контракта не допускается.

4. Поставщик при оказании услуг должен руководствоваться Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
5. Цена поставки товаров должна включать в себя стоимость всех товаров, а также всех расходов Поставщика по доставке, упаковке, маркировке, погрузке, транспортировке, разгрузке товаров на склад Заказчика и сборке товаров, а так же стоимость всех услуг Поставщика, связанных с исполнением Контракта.
6. Товар должен быть упакован и маркирован заводом-изготовителем, а также маркирован знаками соответствия, согласно требованиям действующего законодательства РФ.
7. Товар должен по качеству и комплектности соответствовать государственным стандартам, предусмотренным для данного вида товаров, иметь сертификаты качества, технические паспорта и другую необходимую информацию.
8. Предпочтение отдается Поставщикам, являющимся производителями одного или нескольких видов товара.
9. Поставщик должен обеспечить выделение персонального менеджера на весь период действия Государственного Контракта для взаимодействия Заказчика с Поставщиком и эффективного решения вопросов, возникающих на всех этапах исполнения обязательств по Государственному Контракту.
10.   Требования к гарантийным обязательствам.
· Поставщик осуществляет гарантийное обслуживание товаров в течение гарантийного срока. Гарантийный срок должен быть не менее 36 месяцев.

· Гарантийный срок начинается с момента подписания Государственным заказчиком товарной накладной по Государственному контракту.
· Участник должен обеспечить контактный телефон, по которому представители Заказчика могли бы связаться с персоналом Поставщика для консультаций по выявленным неисправностям. Такой контактный телефон должен функционировать в Москве по рабочим дням с 09 до 18 часов (местное время).

11. Поставка товаров по Государственному контракту должна быть осуществлена:

· Место поставки : г. Москва, ул. Б. Грузинская, д.4/6.
· Время поставки: с 9.00  до 17.00, по рабочим дням (по пятницам до 15.00).
· Срок доставки: в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания Государственного контракта.

12. Спецификация на поставку серверного оборудования для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедр
	№ п/п
	Характеристика товаров
	Количество, шт

	1
	Сервер на базе двух четырехядерных 64-разрядных процессоров тактовой частотой не менее 2,2 ГГц,  с возможностью установки до 144 Гб оперативной памяти и поддержкой трехканального режима работы памяти,  частотой шины  не менее 1066 МГц, оснащенный контроллером дискового массива, поддерживающим уровни RAID 0, 1, 1E, 5, 5EE, 6, 10, 50, 60 и JBOD с поддержкой технологии защиты  данных, оптическим приводом с поддержкой формата DVD, не менее чем двумя блоками питания мощностью не менее 720W каждый с возможностью «горячей» замены, с возможностью мониторинга и управления сервером в условиях отсутствия физического доступа к нему и при выключенном питании, в корпусе высотой 2U для монтажа в 19-ти дюймовую стойку, в поставку которого входят, помимо самого сервера в комплектации производителя, установочные элементы для монтажа сервера в 19-ти дюймовую стойку, не менее 5-ти предназначенных для установки в сервер указанной комплектации жестких дисков объемом 300 Гб каждый с интерфейсом SAS, не менее 3-х  предназначенных для установки в сервер указанной комплектации модулей оперативной памяти объемом 2 Гб каждый, а также все монтажные элементы и кабели, необходимые для подключения к серверу блоков питания, систем охлаждения, оптического привода, 5-ти жестких дисков и дополнительных плат расширения.

	2

	2
	Сервер на базе двух четырехядерных 64-разрядных процессоров тактовой частотой не менее 2,2 ГГц,  частотой шины  не менее 1066 МГц, оснащенный контроллером дискового массива, поддерживающим уровни RAID 0, 1,  5, оптическим приводом с поддержкой формата DVD, не менее чем двумя блоками питания мощностью не менее 720W каждый с возможностью «горячей» замены, с возможностью мониторинга и управления сервером в условиях отсутствия физического доступа к нему и при выключенном питании, в корпусе высотой 2U для монтажа в 19-ти дюймовую стойку, в поставку которого входят, помимо самого сервера в комплектации производителя, установочные элементы для монтажа сервера в 19-ти дюймовую стойку, не менее 3-х предназначенных для установки в сервер указанной комплектации жестких дисков объемом 300 Гб каждый с интерфейсом SAS, не менее 3-х  предназначенных для установки в сервер указанной комплектации модулей оперативной памяти объемом 2 Гб каждый, а также все монтажные элементы и кабели, необходимые для подключения к серверу блоков питания, систем охлаждения, оптического привода, 3-х жестких дисков и дополнительных плат расширения.
	1

Приложение  2 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 17.12.2009 № 21-1
Сведения, объявленные в ходе рассмотрения и оценки котировочных заявок

	Наименование запроса котировок
	Начальная максимальная цена контракта, руб.
	Данные участника размещения заказа
	Цена контракта, предложенная участником размещения заказа, руб.
	Соответствие котировочных заявок требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок

	Сведения об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий
	Сведения о победителе в проведении запроса котировок

	Дата и время поступления котировочной заявки
	Регистрационный номер котировочной заявки
	Наименование и почтовый адрес

	Поставка серверного оборудования для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедр
	500 000,00
	11.12.2009

11:30
	1
	ЗАО «Стинс Коман», 105203, г. Москва, ул. Первомайская, д.126
	497 000,00
	соответствует
	*
	В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ победителем признан ЗАО «Стинс Коман»

	11.12.2009

14:55
	2
	ООО «Точные системы», 117105, г. Москва, ул. Нагатинская, д.3Б
	498 000,00
	соответствует

4
5